

## Toelichtende nota

Op 29/01/2026 werd voor het dossier OMV2025155037 bijkomende informatie gevraagd. De gevraagde informatie wordt hieronder toegelicht.

- 1) **Personen:** De huidige exploitant ZINQ - Gent is een andere dan deze vermeld op de lopende vergunning Galva Power Group nv. Gelieve ingeval van overdracht een melding van overdracht in te dienen, of ingeval van naamswijziging de publicatie hiervan in de Belgisch Staatsblad bij het dossier te voegen. Bovendien werd de rechtsvorm van ZINQ – Gent niet ingevuld. Gelieve aan te passen.  
→ Dit betreft louter een naamswijziging. Zie bijlage C1.
- 2) **Dossiertsaks:** Het bewijs van betaling van de dossiertaks (500 euro, ook bijstelling) ontbreekt.  
→ De dossiertaks werd toegevoegd.
- 3) **Rubriekentabel:**
  - a. rubriek 15.1.2.: hoeveelheid in de gecoördineerde toestand dient 38 voertuigen te zijn i.p.v. 389.  
→ Dit werd aangepast.
  - b. rubriek 17.3.2.1.1.1.b): de uitbreiding is vermoedelijk 425 **kg** i.p.v. 425 ton?  
→ Dit werd aangepast naar 0,425 ton.
  - c. bijlage R3B: het bijgevoegde document Lozing afvalwater is een – op de titel na - leeg document.  
→ Bijlage R3B werd toegevoegd.
- 4) **Toestellen:** Gelieve de bijlage overzicht baden na te kijken er worden baden van 67 m3 vermeld terwijl er 68 m3 vergund is.  
→ Het correcte volume betreft 67 m<sup>3</sup>.
- 5) **Plannen:** Het plan C8A-1 werd vermoedelijk niet bij het dossier gevoegd.  
Bijlage C8a-1 werd toegevoegd.
- 6) **Effecten:**
  - a. Watersysteem: de bijlage E3 werd niet toegevoegd.  
→ Bijlage E3 werd toegevoegd.
  - b. Biodiversiteit: de bijlage E6 werd niet toegevoegd.  
→ Bijlage E6 werd toegevoegd.
  - c. Gelieve tevens toe te lichten wat er met het water zal gebeuren tijdens de omschakeling van de bestaande naar de nieuwe wzi gezien deze op dezelfde locatie worden voorzien (of wordt productie tijdelijk stopgezet)?  
→ De omschakeling is reeds gebeurd. Tijdens de werken is het afvalwater opgevangen in de bestaande buffers.
- 7) **Bijstelling:** De bijlage Q waarnaar verwezen wordt werd niet bij het dossier gevoegd.  
→ Bijlage Q werd toegevoegd.

Op 29/04/2026 werd voor het dossier OMV2025155037 bijkomende informatie gevraagd. De gevraagde informatie wordt hieronder toegelicht.

- 1) **Personen:** Gelieve de publicatie hiervan in de Belgisch Staatsblad van de naamswijziging bij het dossier te voegen. Bovendien werd de rechtsvorm van ZINQ – Gent niet ingevuld.

➔ Zie hierboven.

2) Dossierts: Het bewijs van betaling van de dossierts (500 euro, ook bijstelling) ontbreekt.

➔ Zie hierboven.

3) Rubriekentabel:

a. bijlage R3B: het bijgevoegde document Lozing afvalwater is een – op de titel na - leeg document. Gelieve de juiste bijlage toe te voegen.

➔ Zie hierboven.

4) Effecten:

a. Watersysteem: de bijlage E3 werd niet toegevoegd.

➔ Zie hierboven.

b. Biodiversiteit: de bijlage E6 werd niet toegevoegd.

➔ Zie hierboven.

c. Gelieve tevens toe te lichten wat er met het water zal gebeuren tijdens de omschakeling van de bestaande naar de nieuwe wzi gezien.

➔ De werken zijn reeds uitgevoerd. Tijdens de omschakeling naar de nieuwe WZI werd er niet geloosd. Het water werd ofwel gerecupereerd ofwel opgevangen in de buffertanks.

Wij hopen u hiermee een antwoord te bieden op uw vragen.